AVENIDA CAMPOS SALLES Nº. 822 – CENTRO  GUARIBA/SP  - FONE: 16 3251-3423 / 3251-2790
e-mail: cmdcaguariba@hotmail.com

CNPJ: 11.423.105/0001-70

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE GUARIBA

EDITAL nº 04 – 01/2023 - EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DE RESPOSTA DA PROVA

A Comissão Eleitoral faz saber, a quem interessar, o gabarito das respostas referente à prova
de avaliação de conhecimentos dos Direitos da Criança e do Adolescente realizada em 05 de
julho de 2023, às 19h00 para os candidatos inscritos:

GABARITO PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

QUESTÃO A B C D E

01   X

02    X

03     X

04  X

05 X

06  X

07 X

08     X

09    X

10     X

11    X

12   X

13  X

14 Questão cancelada por equívoco na impressão das questões

15  X

16 X

17    X

18     X

19    X

20 Questão cancelada por equívoco na impressão das questões

21     X

22     X

23 X

24  X

25    X

26     X

27     X

28    X

29 X

30  X

AVENIDA CAMPOS SALLES Nº. 822 – CENTRO  GUARIBA/SP  - FONE: 16 3251-3423 / 3251-2790
e-mail: cmdcaguariba@hotmail.com

CNPJ: 11.423.105/0001-70

OBSERVAÇÃO: As questões 14 e 20, por equívocos na impressão da questão válida, foram
canceladas e desconsideradas na correção das provas.

CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO: acerto de 50% das questões válidas dadas na prova para habilitar-se a
candidatura para a eleição do Conselho Tutelar.

A interposição de recurso, referente ao gabarito devem ser protocoladas no

período de 07, 10 e 11 de Julho de 2.023 na sede da Secretaria de Desenvolvimento Social,
situada na Avenida Campos Salles nº. 822 – Centro – Guariba/SP.

Os recursos serão avaliados pela Comissão Especial Eleitoral, nomeada através

da Resolução CMDCA nº. 002/2023 de 30/03/2023.

  E, para que ninguém alegue ignorância, mandou-se expedir o presente edital,
que será publicado na Imprensa Oficial do Município, criada pela Lei Municipal nº
3.119/2018.

Guariba, 06 de Julho de 2.023.

Valdinéia Aparecida Di M. da Silva
Presidente da Comissão eleitoral

Ricardo Gonçalves Augusto
Presidente CMDCA